In Dei nomine eiusque divina gratia humiliter implorata, amen. Noverint universi, quod nos frater Don Ioannes Serra, Dei et Apostolicae Sedis gratia abbas presentis conventus, et monasterii Sacratissimae Virginis Mariae Vallsdignae, pressentis Valentiae regni ordinis cisterciensis, ac prior conventus, et monasterii Montis Sancti siti extra moenia civitatis Xativae, frater Franciscus Garcia prior ac procurator generalis dicti conventus, et monasterii Vallsdignae, frater Franciscus Gil vicarius perpetuus ecclesiae del Rafol, frater Iacobus Mari collector mayor dicti conventus, et monasterii, frater Paulus Perez Arnal syndicus, frater Laurentius Lledo mayoralis loci de Almusafes, et de Syñent, frater Baptista de Laza, frater Ioannes Costeja rector ecclesiae parochialis loci de Benifayro, frater Hieronymus Talens rector locorum de Maçalali, et la Alcudiola, frater Augustinus Vidal mayoralis loci Taverna, frater Ioannes Morro, frater Franciscus Caldero rector ecclesiae parochialis locorum de Simat, et Xara, frater Honoratus Auzina praesidens dicti conventus, et monasterii Montis Sancti, tam nomine meo proprio quam ut procurator fratris Francisci Barbera, fratris Antonii Tarragona, fratris Vincenti Bono, fratris Baptistae Visiedo mayoralis loci de Rugat, fratris Petri Gamir, et Fratris Francisci Bañuls bursarii dicti conventus, et monasterii Montis Sancti, prout de dicta mea procreatione constat publico instrumento, recepto per Iosephum Menor notarium dictae civitatis Xativae habittatorem, die vigessimo nono novembris proxime praeteriti presentisque anni. Frater Antonius Blanch, frater Franciscus Martínez bursarius dicti, et presentis conventus, et monasterii Vallsdignae, frater Cosmas Tamarith mayoralis ruris sive grangiae de Barig, frater Thomas Ripoll supperior ac sacrista mayor dicti conventus, et monasterii, frater Benedictus Llopis, frater Nicolaus Casanoves, frater Anthonius Borrell, frater Andreas Sanchiz, frater Vincentius Roca, omnes presbyteri, frater Francis-cus Velasquez subdiaconus, frater Petrus Carpi, frater Honoratus Talavera, frater Baptista Miralles praesidens, et cantor mayor, frater Honoratus Malet, frater Michael Albclda, frater Dionissius Bandres, frater Raphael Serrans, frater Michael Prexach, frater Sebastianus Erbas, frater Ludovicus Castello, frater Gaspar Aliaga, frater Eusebius Castellet, frater Anthonius Sent Ioan, et frater Franciscus Ciuanyet, omnes monachi professi, ac conventuales dicti, et presentis conventus, en monasterii Sacratissimae Virginis Mariae Vallsdignae, convocati, et congregati sono campanae, prout solitum est fieri in capitulo dicti monasterii, ubi soliti sumus convocari, et congregari pro negotiis nostris, et dicti nostri conventus et monasterii, per agendis, tractandis, et concludendis. Aserentes, affirmantes, et concedentes nos, in presenti congregatione esse mayorem, meliorem, et

saniorem partem monachorum conventionalium dicti conventus, et monasterii, ac fere omnes monachi conventuales eiusdem, totumque dictum conventum, et monasterium Virginis Mariae Vallisdignae facientes, et representantes, et ad infrascripta, et alia quevis negotia nostra, et dicti conventus, et monasterii per agenda, tractanda, et concludenda, satis sufficientes omnes unanimes et concordes, et nemine nostrum discrepante, ex una; Ioannes Sorni locumtenens iustitiae maioris loci de Benifayro dictae, et presentis vallis, Petrus Pelegri, Michael Cabanes, iurati omnes presenti dicti loci de Benifayro, Petrus Cunyat aedilis eiusdem loci, Petrus Coletto, Ioannes Perez Baldello, Anthonius Giralt, Augustinus Verguer, Sixtus Cunyat, Bartholomeus Celfa, Estephanus Furio, Ioannes Pelegri, Thomas Ximeno, omnes consiliarii dicti loci de Benifayro, Raphael Pelegri, Hieronymus Puchet, Franciscus Mestre, Ioannes Carrenyo, Ioannes Cunyat minor dierum, Vincen-tius Aparici, Petrus Cunyat minor dierum, Balthasar Pelegri Ioannes Sor-ni minor dierum, Guillermus del Puig, Dominicus Cabeçut, et Melchior Pe-legri, omnes Vicini et habitatores dicti loci de Benifayro, per nos, et suc-cessores nostros quoscumque in dicto loco de Benifayro, ac ceteris oppidis vallis praedictarum. Iosephus Bono locumtenens iustitiae mayoris loci de Taverna dictae, et presentis Vallisdignae, Anthonius Tur, Hierony-mus Manchiz iurati dicti loci de Taverna, Ioannes Grau aedilis eiusdem loci, Ioannes Baptista Palau, Petrus Selles, Ioannes Paya, Blasius de Huesca, Iacobus Marti, Genisius Paya, omnes consiliarii dicti loci de Taverna, Lu-dovicus Mas, Petrus Sorni, Anthonius Valero, Ioannes Domenech, Fran-ciscus Selles, Onuphrius Navarro, Ioannes Arrufat, Ioannes Bono de Ioseph, Lamere, Iacobus Rosell, Petrus Bono de Frances, Petrus Bono de Ioseph, Petrus Pascual, Laurentius de Bala de Rey, Marchus Dias, Andreas de Huesca, et Franciscus de Xodar, omnes vicini, et habitatores dicti loci de Taverna, per nos, et successores nostros quoscumque in dicto loco de Ta-vena, ac ceteris oppidis, et locis Vallisdignae praedictarum, parte ex altera; convocati, et congregati voce praeconis dictae, et presentis Vallisdignae, qui coram notario, et testibus infrascriptis relationem fecit, se omnes particulares praedictorum locorum de Benifayro et Taverna ad diem, locum et horam pressentes convocasse, et congregasse spacialiter, et expresse pro infrascriptis tractandis, per agendis, et concludendis, convocatoque gene-rali consilio in dicto capitulo dicti conventus, et monasterii Sacratissimae Virginis Mariae Vallisdignae, nos omnes superius nominati simul consilium celebrantes, facientes, ac universitates dictorum locorum de Benifayro, et Taverna, et aliorum oppidorum, et locorum dictae Vallisdignae represen-tantes, asserentes, affirmantes, et concedentes nos fore, et esse in presenti generali consilio maiorem, et saniorem partem vicinorum, et habitatorum dictorum locorum de Benifayro, et Taverna, et aliorum oppidorum, et locorum dictae Vallisdignae, totasque praedictas universitates, et habi-tatores earumdem representantes. Attendentes, et considerantes quod pro debita executione regii aedicti, et mandati domini nostri regis Philippi Terti

gloriossae, et indelebilis memoriae publicati, et paeconizati voce publica
praeconis regi per loca solita civitatis Valentiae die vigessimo secundo
mensis septembris proxime praeteriti presentisque anni millessimi sex
centessimi noni fuerunt, et sunt amoti, abstracti, et expulsi a toto presenti
Valentiae regno, ad terram Barbariae extra omnes terras, regna, et dominia
dicti domini nostri Regis omnes Sarraceni, et Agareni qui habitabant in
villis, locis, varoniis et aliiisquibusvis partibus presentis regni, et etiam eos
qui habitabant in praedictis locis de Benifayro, Taverna, Fulell, et la Um
bria, et partem Agarenorum qui habitabant in praedicto loco de Simat
dictae, et pressentis vallis Sacratissimae Virginis Mariae Vallisdignae, ius-
tissimis de causis, et rationibus in dicto regio mandato, et edicto contentis,
et expressis; et cum dicti, et supradicti loci de Benifayro, Taverna, Fulell,
la Hombria, et pars dicti loci de Simat essent populati, et habitati de su-
pradicis Agarenis, et Sarracenis qui obtemperantes, et debitate executioni
deducentes supradictum regium edictum, et mandatum mare transierunt
ad partes, et terras Africanorum, et sic dicti loci superius nominati deserti,
et despopulati, sine vicinis, et habittatoribus aliquibus, et in dicto loco
de Simat remanent despopulatae omnes domus, quae habitabantur, et
possidebantur per dictos Agarenos, et Sarracenos. Quarumquidem rerum
occasione, et quia omnes domus, et terrae possessae per dicto Sarracenos,
et Agarenos, in dictis as supranominatis locis, ac valle praedicta, et termi-
nis eiusdem erant, et sunt censitae nobis dictis Don Abbat, et monachis
dicti conventus, et monasterii Sacratissimae Virginis Mariae Vallisdignae,
ut dominis dictae, et presentis vallis ad certum censem una cum iuribus
laudimii, et faticae pertinuerum, ac pertinent nobis dictis Don Abbat, et
monachis dicti conventus, et monasterii Vallisdignae, ut dominis totius
dictae, et presentis vallis, et etiam ex alio omnes praedictae domus, et
terrae dictorum Agarenorum, et Sarracenorum, presentis vallis pertinuerunt,
et pertinent nobis dictis Don Abbat, et monachis dicti conventus, et mo-
nasterii virtute dicti regii edicti, et mandati Qua de causa, sive ratione
incumbit, pertinet, et spectat facere, ac procurare, quod praedicti loci po-
pulentur, et praedictae domus, et terrae possessae per dictos Sarracenos, et
Agarenos dictorum locorum presentis vallis, per nos dictos Don Abbatem,
monachos, et conventum stabilientur, seu in emphyteosim concedantur. Et
cum nos omnes supradicti particulares cupimus yam dicta loca, et oppida
de Benifayro, Taverna, et alia oppida dictae, et presentis vallis delecta, et
depopulata populare, et in ipsis nos avasallare, stare, et cohabitare, ac resi-
dentiā personalem in ipsis facere habitis prius inter nos diversis colo-
quiis, tam in consilio, et publicis congregationibus, quam divissim, et de
per se, circa contenta in capitulatione infrascripta, rogavimus ac depreca-
vimus vobis dictis Don Abbat, et monachis dicti conventus et monasterii
Sacratissimae Virginis Mariae Vallisdignae, dominis dictae, et presentis
Vallisdignae, ut vobis placeret nos, et nostros successores admitere in va-
sallos dicti conventus, et monasterii, et successorum vestrorum, ac dicti

conventus et monasterii, in novosque populatores, vicinos, et habitatores; et nos dicti Don Abbas, conventus, et monasterium Vallisdignae fuimus, ac sumus contenti, et nobis placuit vos admittere ad dictum vassallagium dictae novae populationis, vicinatus, et habitationis dictorum locorum, et oppidorum dictae et presentis Vallisdignae, ad humilden supplicationem omnium supradictorum, totam universitatem omnium, ac omnes universitates praedictorum locorum, et oppidorum dictae Vallisdignae representantium; et ad dictum effectum fuerunt, et sunt facta, inhita, conventa, et concordata inter nos dictas partes pacta, capitula, et conventiones, thenoris et seriei inferius describendorum. Ideo, scienter, et gratis thenore pressentis publici instrumenti, cunctis temporibus firmiter perpetuoque valituri, et in aliquo non violandi, seu revocandi una pars nostrum alteri, et altera alteri, ad invicem et vicissim, prout melius possumus, et debemus, et nobis licitum et permissum est iuxta foros huius regni Valentiae, et alias de iure tenemur, confitemur, et in veritate recognoscimus nobis partibus praedictis, ad invicem et vicissim pressentibus acceptantibus, et nostris successoribus inter nos partes praedictas, in et superdictam novam populationem iam dictorum locorum de Benifayro, Taverna, Fulell, et la Ombria, et partem domorum, et terrarum dicti loci de Simat dictae, et pressentis Vallisdignae fuerunt, et sunt inhita, pactata, conventa, transacta, et concordata capitula lingua materna descripta, que sunt thenoris et seriei sequentis. Capitulació y concordia feta y fermada per y entre los Don Abbat, convent y monestir de Nostra Señora de Valldigna, señois dels llochs de Simat, Benifayró, Tavèrna, Fulell, la Ombria y altres llochs, y de la pressent vall de Nostra Señora de Valldigna, de una; y los sobre-dits lochments de justicia maior, jurats y demés particulars dels desús dits llochs de Benifayró y Tavèrna, que volen poblar los desús dits llochs de dita vall de Valldigna e altres, y térmens de aquells e aquella, de part altra La qual es del serie y thenor seguent:

I.—Primo, és estac pactat y concordat per y entre les dites parts, que en la pressent vall de Nostra Senyora de Valldigna se haja de nomenar, com sempre fins huy ha nomenat lo señor Don Abbat de Valldigna, un justicia major de la pressent vall, ara sia frare llech, ara sia secular, ad libitum del dit señor Don Abbat, y en cascun lloch de dita vall, un llochtinent, y llevarlos sempre que li pareixerà, y possarà altres que ben vist li serà, per tenir com té la suprema jurisdicció en dita vall y haversse així acostumat sempre.